
 
Valtuutettu Ella Myllyn ym. valtuutettujen aloite hallitusta hoitamattomuudesta luonnon 
monimuotoisuuden edistämiseksi 
  
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024 § 79  
  
 Valtuutettu Ella Mylly jätti seuraavan aloitteen: 
 
 Luonnon monimuotoisuus on heikentynyt ja erityisesti rakennetussa 

ympäristössä luonnon tila on kaventunut ja viherverkostot katkenneet. 
Luonto hyötyy monesti siitä, että sitä ei hoideta turhan innokkaasti. 
Suurimmasta osasta luonnonkasveista, eli “rikkakasveista” ei ole haittaa, 
vaan niiden kitkemisessä kyse on esteettisestä tottumuksesta. Kun 
hoitotöitä tehdään harvemmin ja harkiten, saadaan sekä tilaa luonnon 
monimuotoisuudelle että taloudellisia säästöjä. Tätä kutsutaan hallituksi 
hoitamattomuudeksi. 

 
 Hallittu hoitamattomuus hyödyttää pölyttäjiä ja kasvattaa lajien määrää. 

Hallitusti hoitamattomat alueet toimivat myös eläimille käytävinä, joita pitkin 
ne pääsevät liikkumaan laajempien luonnontilaisten alueiden välillä, mikä 
kasvattaa geenien vaihtoa saman lajin eri alueilla elävien populaatioiden 
välillä ja siten populaatioiden elinvoimaisuutta. Lisäksi hallittu 
hoitamattomuus voi auttaa varautumaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin, 
sillä monikerroksellinen kasvillisuus ja puusto suojaavat myrskyiltä ja 
tulvilta paremmin kuin tasainen nurmikko. Viheralueiden hoidon hyvällä 
suunnittelulla voi myös lisätä hiilensidontaa sekä kasvien ilmaa ja vesistöjä 
puhdistavia vaikutuksia.  

 
 Me allekirjoittaneet esitämme, että Raision kaupunki hyödyntää jatkossa 

hallitun hoitamattomuuden periaatetta lisätäkseen luonnon 
monimuotoisuutta ja asukkaidensa hyvinvointia sekä varautuakseen 
taloudellisesti tuleviin mittaviin investointeihin. Lisäksi esitämme, että 
hallitun hoitamattomuuden edistäminen lisätään osaksi kaupungin 
ympäristöohjelman toimenpiteitä, ja että sen toteutumisesta ja 
kustannusvaikutuksista raportoidaan valtuustolle ympäristöohjelman 
seurannan yhteydessä.  

 
Raision vihreä valtuustoryhmä 
 
Ella Mylly  Niko Toivonen 
Saila Rintee  Jonna Mero 
Mirva Salonen Pirita Efe 
Kimmo Kosonen Eveliina Tyyskänen 
Aleksi Suro  Anneli Kivijärvi 

    
    
Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 01.10.2024 § 295  
  
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen infralautakunnan 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 



 
 
Infralautakunta 18.11.2025 § 127   
933/11.00/2024   
 
 
 Valmistelijat; kaupungininsinööri Mikko Kunttu ja vihersuunnittelija Markku 

Tuominen, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
 Ella Mylly ym. valtuutetut esittävät, että Raision kaupunki hyödyntäisi 

tulevaisuudessa hallitun hoitamattomuuden periaatetta lisätäkseen 
luonnon monimuotoisuutta ja asukkaidensa hyvinvointia sekä 
varautuakseen taloudellisesti tuleviin mittaviin investointeihin. Lisäksi he 
esittävät, että hallitun hoitamattomuuden edistäminen lisätään osaksi 
kaupungin ympäristöohjelman toimenpiteitä. 

 
 Viheralueiden hallitulla hoitamattomuudella tarkoitetaan suunnitelmallista 

hoidon vähentämistä viheralueilla luonnon monimuotoisuuden, ekologisten 
hyötyjen kustannussäästöjen edistämiseksi. Viheralueiden hallitulla 
hoitamattomuudella on tarkoitus lisätä luonnon monimuotoisuutta 
kaupunkiympäristössä. Ekologisesti moni-ilmeiset alueet ovat 
vastustuskykyisempiä ilmastonmuutoksesta johtuvista häiriöistä (mm. 
hulevesien hallinta ja eroosio). Luonnonmukaisemmat viheralueet 
parantavat esim. veden imeytymistä sekä pienentävät kaupunkien 
lämpösaarekevaikutusta. Lisäksi monipuolinen kasvillisuus tarjoaa suojaa, 
ravintoa ja pesäpaikkoja useille eläinlajeille. Hallitulla hoitamattomuudella 
voidaan säästää hoitoon käytettäviä resursseja tai ohjata niitä muihin 
työtehtäviin.  

 
 Hallitun hoidon haasteena ovat esteettiset odotukset ja asenteet. Osa 

asukkaista kokee hoitamattomat alueet epäsiisteiksi. Epäsiisteys 
realisoituu todennäköisesti palautemäärän nousuna. Suorina haittoina 
voidaan mainita allergiat ja punkit. Hallittu hoitamattomuus voi lisätä 
allergiaoireita ja punkkien määrää. Lisäksi hallittu hoitamattomuus voi 
edistää haitallisten lajien leviämistä. Hallittu hoitamattomuus voi toisaalta 
vapauttaa resursseja mutta myös samanaikaisesti sitoa niitä. Hallitun 
hoitamattomuuden osalta toimenpiteiden tulee olla suunniteltuja, rajattuja 
ja hallittuja. Työtapojen muutoksista ja toimenpiteistä tulee tiedottaa 
kunnan asukkaita sekä työn suorittajia. Tietoisuuden lisäämisellä luonnon 
merkityksestä kaupunkiympäristössä sekä asukkaita osallistamalla on 
mahdollista saada hyväksyntä uusille toimintatavoille. 

 
 Hallittua hoitamattomuutta voidaan edistää Raisiossa seuraavilla 

konkreettisilla toimenpiteillä:  
 -Haitallisten vieraslajien torjunnalla edistetään kotoperäisten lajien 

menestymistä 
 -Hallitulla hoitamattomuudella ja monilajisella ja monikerroksellisella 

kasvillisuudella varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. 
 -Nurmialueiden hoidossa vähennetään leikkuukertoja ja jätetään kukkivia 

kasvisaarekkeita leikkaamatta 
 -Nurmikoiden lajirikkautta lisätään kylvämällä sinne kotimaisia 

luonnonkasveja 
 -Puistojen reuna-alueita voidaan niityttää, jolloin alueilla tehdään 

ainoastaan yksi niitto kasvukauden päätyttyä 
 -Syksyllä lehtien murskaaminen keräämisen sijaan vapauttaa ravinteita 

nurmikolle ja maaperään, osan lehdistä voi hyödyntää katteena 
kasvillisuudelle 

 -Osa metsistä tulisi jättää kokonaan koskemattomiksi 



 -Laajempien metsäalueiden lisäksi asuinalueiden keskellä sijaitsevat 
metsiköt tulisi jättää mahdollisimman vähälle hoidolle ja poistaa ainoastaan 
riskipuut kulkuväylien ja tonttien rajojen tuntumasta 

 -Kaadettava puusto jätetään maastoon luonnon monimuotoisuutta 
lisäämään 

 
 Laajempien talousmetsien hoito on ollut pienimuotoista jo pidemmän ajan 

(rahoitus). Taajamametsien hoidossa on keskitytty turvallisuuteen. Myös 
siisteys on ollut taajamametsien hoidon keskiössä. Raisiossa on lukuisia 
kohteita sekä puistoissa että liikenneviheralueilla, joissa on käytetty 
luonnonkasveja ja alueet ovat ainakin osittain ylläpidetty hallitulla 
hoitamattomuudella. Puistokohteina voidaan mainita Keskuspuiston keto, 
Kreetankallion kallion ympäristö vanhan kauppaoppilaitoksen takana, 
Lampuodinpuiston metsäinen osuus Raatimiehenkadun ja Venheenkadun 
välissä ja Ystävyydenpuiston veteraanisaareke kaupungintalon edustalla. 
Liikenneviheralueiden osalta mainitaan Pyhän Martin puistikon kallio-osuus 
hautausmaan vieressä, Kerttulantien kaksi kiertoliittymää, Vuorenpään 
kiertoliittymä ja Makslan kiertoliittymä. 

 
 Ympäristöohjelmassa on huomioitu hallittu hoitamattomuus LUMO-

toimenpiteissä. Keinovalikoimasta nousee esiin metsien hoito ja 
hoitamattomuus sekä omaehtoinen suojelu. LUMO-toimenpiteissä on 
konkreettisia luonnon monimuotoisuutta edistäviä toimia kuten niityiksi ja 
uuselinympäristöiksi soveltuvien kohteiden selvittäminen ja perustaminen 
luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi. Vieraslajien torjuntaa jatketaan 
yhteistyössä asukkaiden kanssa. Hulevesiohjelman kautta vaikutetaan 
valumavesien hallinnan luontopohjaisiin ratkaisuihin. Toimenpiteiden 
toteutumista on seurattu ympäristöohjelman kautta. 

 
 Raisio on pinta-alaltaan pieni ja kaupunkirakenteessa on paljon 

puistoalueita, joista osa on rakennettua ympäristöä ja osa lähes 
luonnontilaista. Nykyisillä puistoalueilla voidaan lisätä hallittua 
hoitamattomuutta. Tärkeää olisikin pyrkiä säilyttämään nykyiset viheralueet 
paineen kasvaessa taajamarakenteen tiivistymisen ympärillä. Nykyisiä 
viheralueita voidaan kehittää hallitun hoitamattomuuden keinoin ja osa 
hallitun hoitamattomuuden keinoista on jo sisältynyt Raision viherhoidon 
käytäntöihin. Hallittu hoitamattomuus on ehkä jäänyt osittain piiloon 
ympäristöohjelman keinovalikoimassa yksilöidympien tavoitteiden taakse. 
Tulevaisuudessa tulisi myös keskittyä parempaan viestintään ja 
raportointiin asian osalta. 
 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Timo Oja 
 

Päätösehdotus  
Infralautakunta antaa valtuustoaloitteeseen edellä olevan vastauksen. 

 
Päätös  

Puheenjohtaja Tuija Aso esitti Jasmin Nisusen kannattamana, että asia 
palautetaan uudelleen valmisteluun. 

Infralautakunta päätti yksimielisesti palauttaa asian valmisteluun. 

 


